ПРОЕКТ

Краснозаводской сельский Совет депутатов

Боготольского района

Красноярского края
РЕШЕНИЕ

	«    »  2023
	с. Красный завод
	№     -

«О внесении изменений  в решение Краснозаводского сельского Совета депутатов от 25.07.2019 № 47-126 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Краснозаводского сельсовета»

В соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Краснозаводской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Краснозаводского сельского Совета депутатов от 25.07.2019 № 47-126 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Краснозаводского сельсовета» (в редакции решения  Краснозаводского сельского Совета депутатов  от 14.07.2021 № 14-44, 21.11.2021 № 15-49), следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;

1.2. пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Староста сельского населенного пункта назначается Краснозаводским сельским Советом депутатов, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

1.3. подпункт 1 пункта 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы»;

1.4. пункт 2.4 раздела 2 Положения исключить.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (председатель – Жиганова П.С.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом  печатном издании «Сельский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.

Председатель Краснозаводского                                   Глава Краснозаводского

сельского Совета депутатов                                           сельсовета

__________________ Неверова И.Г.                          __________________О.В. Мехоношин